
  
 

1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 

DELIBERAZIONE   N.2   DEL 23.01.2020 

 

 

 

ACCORDO TRA AMMINISTRAZIONI 
PUBBLICHE AI SENSI DELL’ART.15 DELLA 
LEGGE N.241/90 PER L’AFFIDAMENTO 
CONGIUNTO DEL SERVIZIO DI LAVANOLO 
BIANCHERIA PIANA E GUARDAROBA PER I 
SERVIZI SOCIOSANITARI DI ASP TERRE 
D’ARGINE  

 

L’AMMINISTRATORE UNICO  
 
 

 
PREMESSO che la normativa comunitaria e nazionale vigente indirizza le Pubbliche 
Amministrazioni ad associare diverse funzioni, fra cui una delle più significative per le 
ASP, quanto ad economie di scala ed efficacia, è riscontrabile nella materia dei 
contratti per forniture e per appalti di servizio; 
 
VERIFICATO CHE ASP delle Terre d’Argine dovrà indire gara pubblica per la scelta del 
contraente cui affidare il SERVIZIO DI LAVANOLO BIANCHERIA PIANA E GUARDAROBA per i 
servizi socio-assistenziali e socio-sanitari gestiti in forma diretta; 
 
RICONOSCIUTA l’opportunità e la convenienza di attivare forme di collaborazione fra 
Enti Pubblici della provincia di Modena che gestiscono servizi sociosanitari quali 
quelli gestiti da ASP Terre d’Argine, tenendo conto che la predisposizione degli atti 
amministrativi per la gestione delle procedure di gara di cui in oggetto comporterebbe 
un ulteriore aggravio dei carichi di lavoro ai già oberati uffici amministrativi 
dell’Azienda; 
 
VISTA la bozza dell’ACCORDO AI SENSI DELL’ART.15 DELLA LEGGE 7 AGOSTO 1990, N.241 

PER L’AFFIDAMENTO CONGIUNTO DEI SERVIZI DI NOLEGGIO E LAVAGGIO BIANCHERIA 
PIANA E DIVISE DEL PERSONALE, DEL SERVIZIO DI GUARDAROBA INDUMENTI OSPITI E 
NOLO MATERIALE LETTERECCIO PER L’ISTITUZIONE DEI SERVIZI ALLA PERSONA 
DELL’UNIONE DEI COMUNI DEL DISTRETTO CERAMICO DI SASSUOLO, L’AZIENDA DEI 
SERVIZI ALLA PERSONA DELLE TERRE D'ARGINE DI CARPI E L’AZIENDA DI SERVIZI ALLA 

PERSONA GIORGIO GASPARINI DI VIGNOLA, allegato alla presente quale parte integrante 
e sostanziale; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. DI APPROVARE l’ACCORDO AI SENSI DELL’ART.15 DELLA LEGGE 7 AGOSTO 1990, 

N.241 PER L’AFFIDAMENTO CONGIUNTO DEI SERVIZI DI NOLEGGIO E LAVAGGIO 
BIANCHERIA PIANA E DIVISE DEL PERSONALE, DEL SERVIZIO DI GUARDAROBA 
INDUMENTI OSPITI E NOLO MATERIALE LETTERECCIO PER L’ISTITUZIONE DEI SERVIZI 
ALLA PERSONA DELL’UNIONE DEI COMUNI DEL DISTRETTO CERAMICO DI SASSUOLO, 
L’AZIENDA DEI SERVIZI ALLA PERSONA DELLE TERRE D'ARGINE DI CARPI E L’AZIENDA 

DI SERVIZI ALLA PERSONA GIORGIO GASPARINI DI VIGNOLA, il cui testo si allega alla 
presente quale parte integrante e sostanziale; 



  
 

2 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 

2. DI DARE ATTO che ASP Terre d’Argine provvederà a rimborsare all’Unione dei 

Comuni del Distretto Ceramico, nella medesima percentuale degli importi a base 
di gara di ciascun Ente, i costi per l’espletamento della gara, sia diretti che 
indiretti, questi ultimi fissati in Euro 2.000,00; 

 

3. DI DARE MANDATO al Direttore di ASP Terre d’Argine per la sottoscrizione del 

citato accordo, in virtù dei poteri allo stesso attribuiti con proprio atto n.8/2 del 
22.02.2018. 

 
 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO  
                        f.to: Cristiano Terenziani 
 


